Администрация города Дзержинска
Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 01.03.2021 № 152-п

О проведении Всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных организациях

города Дзержинска в 2021 году

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 11 февраля 2021 г. № 119 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году»
(далее -  приказ Рособрнадзора), министерства образования, науки и
молодежной политики Нижегородской области от 26 февраля 2021 г.
№316-01-63-404/21 «О проведении всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях Нижегородской области в 2021 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить единые даты проведения Всероссийских проверочных работ
в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классах всех подведомственных
общеобразовательных организаций, проводимых в штатном режиме (за
исключением иностранных языков для обучающихся 7-х классов), и
провести Всероссийские проверочные работы в соответствии с Порядком
организации и проведения Всероссийских проверочных работ в
Нижегородской области, утвержденным приказом министерства
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 19
марта 2020 г. № 316-01-63-690/20 (в редакции от 17 сентября 2020 г.),
графиком проведения Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях города Дзержинска в 2021 году,
утвержденным настоящим приказом.
2.Провести Всероссийские проверочные работы в 10-х, 11-х классах в
режиме апробации в соответствии с Порядком организации и проведения

Всероссийских проверочных работ в Нижегородской области,
утвержденным приказом министерства образования, науки и молодежной
политики Нижегородской области от 19 марта 2020 г. № 316-01-63-690/20
(в редакции от 17 сентября 2020 г.), и графиком, установленным приказом
Рособрнадзора.
3.Назначить муниципальным координатором проведения Всероссийских
проверочных работ Вилкову Татьяну Федоровну, консультанта отдела
общего и дополнительного образования департамента образования.
4.Отделу общего и дополнительного образования департамента
образования (Ю.А.Барк) организовать:
4.1.проверку работ участников Всероссийских проверочных работ 4-х, 5-х,
6-х, 7-х, 8-х классов всех подведомственных общеобразовательных
организаций, проводимых в штатном режиме (за исключением
иностранных языков для обучающихся 7-х классов), перекрестно между
общеобразовательными организациями.
4.2.контроль за проведением Всероссийских проверочных работ,
обеспечив:
- присутствие сотрудников департамента образования, представителей
методических служб, независимых наблюдателей в общеобразовательных
организациях в дни проведения Всероссийских проверочных работ;
- конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех
этапах проведения Всероссийских проверочных работ;
- порядок проведения Всероссийских проверочных работ в аудиториях;
- объективность оценивания выполнения обучающимися работ.
5.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
5.1.проведение Всероссийских проверочных работ в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х
классах в штатном режиме, в 10-х, 11-х классах общеобразовательных
организаций в режиме апробации по выбору общеобразовательных
организаций в соответствии с Порядком организации и проведения
Всероссийских проверочных работ в Нижегородской области,
утвержденным приказом министерства образования, науки и молодежной
политики Нижегородской области от 19 марта 2020 г. № 316-01-63-690/20
(в редакции от 17 сентября 2020 г.), в установленные сроки;
5.2.конфидициальность контрольных измерительных материалов на всех
этапах проведения Всероссийских проверочных работ;
5.3.порядок в аудиториях проведения Всероссийских проверочных работ;
5.4.объективность оценивания выполненных обучающимися работ.
5.5. внесение необходимых изменений в расписание занятий
общеобразовательной организации в дни проведения Всероссийских
проверочных работ.
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

I \ образования } Q h О.В.Палеева

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом департамента образования
администрации города Дзержинска
Нижегородской области
от 01.03.2021 № 152-п

График проведения Всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных организациях города Дзержинска

в 2021 году

Дата Класс Учебный предмет Примечание

6 апреля 2021 г.
4 Математика

В штатном режиме5 Математика
7 Г еография

8 апреля 2021 г.
5 История В штатном режиме
6 Русский язык
7 Биология

13 апреля 2021 г.
5 Биология

В штатном режиме6 Математика
7 Физика

15 апреля 2021 г.
4 Окружающий мир

В штатном режиме7 Обществознание
8 Русский язык

20 апреля 2021 г.
4 Русский язык (1 часть)

В штатном режиме6 Случайный выбор предмета
8 Математика

22 апреля 2021 г.
4 Русский язык (2 часть)

В штатном режиме6 Случайный выбор предмета
7 Русский язык

27 апреля 2021 г.
5 Русский язык

В штатном режиме7 Математика
8 Случайный выбор предмета

29 апреля 2021 г. 7 История В штатном режиме8 Случайный выбор предмета